*Videbunt multi, et timebunt, et sperabunt in Domino.*

*Beatus vir, cuius est nomen Domini spes ejus : et non respexit in vanitatem et insanias falsas.*

*Multa fecisti tu, Domine Deus meus, miracula tua : et cogitationibus tuis non est quis similis tibi.*

*Annuntiavi, et locutus sum, multiplicati sunt super numerum : sacrificium et oblationem noluisti, corpus autem perfecisti mihi.*

*Holocausta etiam pro delicto non postulasti [Ms. petisti] : tunc dixi : Ecce venio.*

**B** *In capite libri scriptum est de me, ut faciam [Ms. facerem] voluntatem tuam : Deus meus, volui, et legem tuam in medio cordis mei.*

*Bene nuntiavi iustitiam tuam in ecclesia magna : ecce labia mea non prohibeo.*

*Domine, tu cognovisti: iustitiam tuam non abscondi in corde meo : veritatem tuam et salutare tuum dixi.*

*Non celavi misericordiam tuam, et veritatem tuam a synagoga [Ms. congregatione] multa.*

*Tu autem, Domine, ne longe facias [Ms. elongin-quaveris] misericordias tuas a me : misericordia tua et veritas tua semper suscepserunt me.*

*Quoniam circumdederunt me mala, quorum non est numerus, comprehendenderunt me iniuriantes meos, et non potui, ut viderem.*

*Multiplicatae [Ms. multiplicati] sunt super capillos capitum mei : et cor meum dereliquit me [Ms. derelinquit].*

*Complaceat tibi, Domine, + ut eripias me : Domine, in auxilium meum respice.*

*Confundantur, et reverentur inimici mei : qui querunt animam meam, ut auferant eam.*

*Avertantur retrorsum, et erubescant, qui cogitant mihi mala.*

*Ferant confessim confusione suam, qui dicunt mihi : Euge, euge.*

*Exsultent, et laetentur qui querunt te, Domine : et dicant semper : Magnificetur Dominus, qui diligunt salutare tuum.*

**D** *Ego vero egenus et pauper sum : Dominus curram habet mei.*

*Adjutor meus et liberator meus es tu, Domine, ne tardaveris.*

et originales textus, et libri alii omnes praferant. Ista et paulo post vanitates et insanias mendaces.

<sup>g</sup> Veronensis ms. cum Augustino, *Placeat tibi, Domine, liberare (Augustin. eruere) me, Domine, ad (vel in) adjuvandum mihi respice. Confundantur et reverentur simul qui querunt, etc.; et paulo post, Convertantur pro avrstantur, et volunt, pro cogitant.*

<sup>h</sup> Pro unico verbo laetentur, iidem libri duo præferunt, jocundentur omnes : tum al'ero ab hoc versu, curram habebit mihi : mei tamen Augustinus maluit : denique protector pro liberator pariter legunt.

## PSALMUS XL.

IN FINEM, PSALMUS DAVID.

*Beatus qui intelligit super egenum et pauperem : in die mala liberabit eum Dominus.*

*Dominus conservet eum, et vivificet eum, et beatum faciat eum in terra : et non tradat eum in animam inimicorum ejus.*

*Dominus opem ferat illi super lectum doloris et ejus : universum stratum ejus versasti in infirmitate ejus.*

*Ego dixi, Domine, miserere mei : sana animam meam, quia peccavi tibi.*

*Inimici mei dixerunt mala mihi : Quando morietur, et peribit nomen ejus ?*

*Et si ingrediebatur, ut videret, vana loquebatur : cor ejus congregavit iniquitatem sibi.*

*Egrediebatur foras : et loquebatur in idipsum.*

*Aversum me susurrabant omnes inimici mei : adversum me cogitabant mala mihi.*

*Verbum iniquum constituerunt adversum me et Numquid : qui dormit non adjiciet, ut resurgat ?*

*Etenim homo pacis meæ in quo speravi : qui edebat panes meos, magnificavit super me supplationem.*

*Tu autem, Domine, miserere mei : et resuscita me, et retribuam eis.*

*In hoc cognovi quoniam voluisti me : quoniam non gaudebit inimicus meus super me.*

*Me autem propter innocentiam suscepisti : et confirmasti me in conspectu tuo in æternum.*

*Benedictus Dominus Deus Israel a sæculo et usque in sæculum : fiat, fiat.*

A IN FINEM, PSALMUS DAVID [MS. IPSI DAVID].

*Beatus qui intelligit super egenum et pauperem : in die mala liberabit [Ms. malo eruet] cum Dominus.*

*Dominus conservet eum, et vivificet eum, et beatum faciat eum, et emundet in terra animam ejus : et [Ms. ut] non tradat eum in manus inimici ejus.*

*Dominus opem ferat illi super lectum doloris ejus. Universum stratum ejus versasti in infirmitate ejus.*

*Ego dixi, Domine, miserere mei : sana animam meam, quia [Ms. quoniam] peccavi tibi.*

*Inimici mei dixerunt mala mihi : Qdando morietur, et perierit [Ms. peribit] nomen ejus ?*

*Et ingrediebantur, ut viderent, vana locutum est cor eorum : congregaverunt iniquitatem sibi.*

*Et egrediebantur foras, et loquebantur : simul in unum susurrabant.*

*Omnis inimici mei adversum me cogitabant mala mihi verbum iniquum mandaverunt adversum me.*

*Numquid qui dormit non adjiciet, ut resurgat [Ms. surgat] ? Etenim homo pacis meæ in quo sperabam, qui edebat panes meos, ampliavit adversus me supplationem.*

*Tu autem, Domine, miserere mei : et resuscita me, et reddam [Ms. retribuam] illis.*

*In hoc cognovi quoniam voluisti me : quia non gaudebit inimicus meus super me.*

*Propter innocentiam autem meam [Ms. tac. meam] suscepisti me : et confirmasti me in conspectu tuo in æternum.*

*Benedictus Dominus Deus Israel a sæculo et usque in sæculum : fiat, fiat.*

## PSALMUS XLI.

IN FINEM, INTELLECTUS, FILII CORE.

*Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum : ita desiderat anima mea ad te, Deus.*

*Sitivit anima mea ad Deum fortè : virum : quando veniam, et apparebo ante faciem Dei ?*

*Fuerunt mihi lacrymæ meæ panes die ac nocte : dum dicitur mihi quotidie : Ubi est Deus tuus ?*

*Hæc recordatus sum, et effudi in me animam meam : quoniam transibo in locum tabernaculi admirabilis usque ad domum Dei.*

*In voce exultationis, et confessionis, sonus epulantis.*

*Quare tristis es, anima mea ? et quare : conturbas me ?*

*Spera in Deo, quoniam adhuc : confitebor illi : salutare vultus mei : et : Deus meus.*

<sup>a</sup> Ille minus bene Palatinus ms. voces et usque prætermittit.

<sup>b</sup> Ms. idein, secundis tamen curis, parebo.

<sup>c</sup> Ille idein ms. subjungit Diapsalma.

<sup>d</sup> Sine obolo, qui neque in Alexandrini codicis numero editione additur. habet et Palatinus ms. qui et infra legit Ermonium de monte, etc.

<sup>e</sup> Verba et emundet, tum, animam ejus in Vero- densi atque adeo Augustiniano Psalte in tacont :

C IN FINEM, PSALMUS DAVID, INTELLECTUS FILII CORE [MS. INTELLECTUS FILII CORE PSALMUS].

*Sicut [Ms. Quemadmodum] cervus desiderat ad fontes aquarum : ita desiderat anima mea ad te, Deus.*

*Sitivit anima mea ad Deum vivum : quando veniam, et apparebo ante faciem Dei ?*

*Fuerunt mihi lacrymæ meæ panes [Ms. panis] die ac nocte, dum dicitur mihi quotidie : Ubi est Deus tuus ?*

*Hæc recordatus [Ms. memoratus] sum, et effudi in [Ms. super] me animam meam : quoniam ingrediār in locum tabernaculi admirabilis, usque ad domum Dei.*

*In voce exultationis, et confessionis <sup>b</sup> sonus epulantis.*

*Quare tristis es, anima mea ? et quare conturbas D me ?*

*Spera in Deo [Ms. Dominum], quoniam confitebor illi : salutare vultus mei, et Deus meus.*

paulo quoque post verticti legitur pro versasti.

<sup>f</sup> In id ipsum adversum me, pro simul in unum : tum disposuerunt pro mandaverunt, unice cum Augustino Veronensis ms. legit.

<sup>g</sup> Idem diuinxat libri, in quem sperari ; et ampliavit super me calcaneum, pari consensu preferant.

<sup>h</sup> Legit ex Augustino Veronensi, ms. soni festivitatem celebrantis : atque infra, Ad me ipsum pro A me ipso.

*Ad me ipsum anima mea conturbata est : propterea A memor ero tui de terra Jordanis, et Hermonium a monte modico.*

*Abyssus & ad : abyssum invocat : in voce cataractarum tuarum.*

*Omnia excelsa tua et fluctus tui, super me transierunt.*

*In die mandavit Dominus misericordiam suam : et nocte canticum ejus.*

*Apud me oratio Deo vita mea, dicam Deo : Susceptor meus & es :.*

*Quare oblitus es mei ? et quare contristatus incedo, dum affigit me inimicus ?*

*Dum confringuntur ossa mea : exprobaverunt mihi, qui tribulant me inimici mei.*

*Dum dicunt mihi per singulos dies : Ubi est Deus tuus ? Quare tristis es, anima mea, et quare conturbas me ?*

*Spera in Deo, quoniam & adhuc : confitebor : illi salutare ultus mei & et : Deus meus.*

*A me ipso anima mea turbata est : propterea me memor ero tui, Domine, de terra Jordanis, et Hermonis [Ms. Hermoni] a monte modico.*

*Abyssus abyssum invocat in voce cataractarum tuarum : omnia excelsa tua et fluctus tui super me transierunt.*

*In die mandavit Dominus misericordiam suam : et nocte declaravit.*

*Apud me oratio Deo vita mea : dicam Deo [Ms. add. meo] : Susceptor meus es.*

*Quare & me oblitus es ? et quare me repulisti ? et quare tristis incedo, dum affigit me inimicus ?*

*Dum confringuntur omnia ossa mea, exprobaverunt me qui tribulant me : dum dicitur mihi per singulos dies : Ubi est Deus tuus ?*

*Quare tristis es, anima ? et quare conturbas me ?*

*Spera in Deo [Ms. Dominum], quoniam confitebor illi : salutare vultus mei et Deus meus.*

### PSALMUS XLII.

#### & PSALMUS DAVID.

*Judica me, Deus, et discerne causam meam de gente non sancta : ab homine iniquo et doloso erue me.*

*Quia tu & es & : Deus fortitudo mea, quare me repulisti ? et quare tristis incedo, dum affigit me inimicus ?*

*& Emitte lucem tuam et veritatem tuam : ipsa me deduxerunt, et adduxerunt in montem sanctum tuum, et in tabernacula tua.*

*Et introibo ad altare Dei : ad Deum qui latifical justitatem meam.*

*Confitebor tibi in cithara Deus meus : quare tristis es, anima mea et quare conturbas me ?*

*Spera in Deo, quoniam & adhuc : confitebor illi : salutare vultus mei, & et : Deus meus.*

#### PSALMUS DAVID.

*Judica me, Deus, et discerne causam meam de gente non sancta : ab homine iniquo et doloso erue [Ms. libera] me.*

*Quia tu es Deus meus et fortitudo mea, & quare me repulisti ? et quare tristis incedo, dum affigit me inimicus ?*

*Emitte lucem tuam et veritatem tuam : ipsa me deduxerunt, et adduxerunt in montem sanctum tuum, et in tabernacula tua.*

*C Et introibo ad altare Dei : ad Deum qui latifical justitatem meam.*

*Confitebor tibi in cithara, Deus Deus meus : quare tristis es, anima mea ? et quare conturbas me ?*

*Spera in Deo [Ms. Domino], quoniam confitebor illi : salutare vultus mei, et Deus meus.*

### PSALMUS XLIII.

#### IN FINEM, FILIIS CORE, & AD INTELLECTUM.

*Deus, auribus nostris audivimus : patres nostri annuntiaverunt nobis*

*Opus quod operatus es in diebus eorum, & & et : in diebus antiquis.*

*Manus tua gentes disperdidit, et plantasti eos : affixisti populos, et expulisti eos.*

*IN FINEM, FILIIS CORE, AD INTELLECTUM.*

*Deus, auribus nostris audivimus : et [Ms. tac. et] patres nostri annuntiaverunt nobis*

*Opus quod operatus es in diebus eorum, et in diebus antiquis.*

*Manus tua gentes disperdidit, et plantasti eos : affixisti populos, et expulisti eos.*

<sup>a</sup> Præmissa ad præpositione, vocem abyssum, quæ subsequitur, asterisco illustrant Palatinus ms. et Carus. Est autem in Hebræo 2, quæm præpositionem ēxi reddiderunt Graci interpres, a quæ ipsi ratiō verbo jungentes, verterunt ēxædēctū.

<sup>b</sup> Hunc quoque obelum, et subsequenti versu et copulam Palatinus ms. prætermittit : male utrumque.

<sup>c</sup> Sine obelo Palatinus ms. legit.

<sup>d</sup> Ilic vero idem ms. præpositionem verbi Emitte, tum sequentis versus priorem vocalam et, obelis confidit, & E : mitte lucem, etc. & Et introibo, etc.

<sup>e</sup> Tum obelum, cum ipsam et copulam Palatin. ms. prætermittit.

<sup>f</sup> Veronens. ms. omnes suspensuræ tuæ : paulo con-

tinuans apud Augustinum suspensiones.

<sup>g</sup> Rectius mei praferunt iudicem libri : et ut quid me repulisti, et ut quid tristis. Tum Veronens. voci inimicus addit meus, quod e Latinis unum scio Cassiodorium addidisse. Cætera de more cum Augustino, Dum confringit (al. confringet) ossa mea, exprobaverunt mihi : et dum dicunt mihi, etc.

<sup>h</sup> Constante pro quare hic atque infra Veronensis liber atque Augustinus habent ut quid. Porro in fine versiculi voci inimicus, addit Veronens. meus, ut ad geminum huic locum proxime notatum est : tum et verbo adduxerunt, pro quo perduxerunt legit cum Augustino, addit quoque me : denique et introibo, etc.

<sup>i</sup> Unice cum Augustino Veronens. ms. infirmasti pro affixisti : tum, hereditate possederunt terram, et saluos fecit, pro salvavit : denique complacuisti in eis pro complacuit tibi, etc.]

Nec enim in gladio suo possederunt terram : et brachium eorum non salvavit eos.

Sed dextera tua , et brachium tuum , et illuminatio vultus tui : quoniam complacuisti + in : eis.

Tu es ipse rex meus + et : Deus meus : qui mandas salutes Jacob.

In te inimicos nostros ventilabimus ^ cornu : + et : in nomine tuo spernemus insurgentes in nobis.

Non enim in arcu meo sperabo : et gladius meus non salvabit me.

Salvasti enim nos de afflentibus nos : et odientes nos confudisti.